

PROTOKÓŁ NR VIII/2019
VIII SESJI RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU
w dniu 23 maja 2019 r.

VIII sesja Rady Miejskiej odbyła się w Urzędzie Miejskim w Supraślu. Otworzył ją o godz.17⁰⁰ Wiceprzewodniczący Rady Pan Artur Olechno. Stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 12, co stanowi quorum przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały (w trakcie posiedzenia przybyły jeszcze 3 osoby).

Lista obecności stanowi załącznik *nr 1* do protokołu.

Artur Olechno - przedstawił propozycję porządku dziennego,

stanowisko Rady – jednogłośnie (zał. nr 2)
przyjęto następujący porządek dzienny :

1. *Otwarcie obrad - przyjęcie porządku dziennego.*
2. *Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Rady Seniorów Gminy Supraśl - referuje Przewodniczący Rady Seniorów Pan Krzysztof Wolfram.*
3. *Dyskusja na temat współpracy władz Gminy Supraśl z Radą Seniorów oraz realizacji zgłaszanych przez nią postulatów.*
4. *Zakończenie.*

Ad.2

Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Rady Seniorów Gminy Supraśl - referuje Przewodniczący Rady Seniorów Pan Krzysztof Wolfram :

Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Rady Seniorów Pan Krzysztof Wolfram, który m.in. poinformował, że jeszcze nigdzie, nigdy na terenie żadnej gminy na terenie województwa podlaskiego nie było wspólnego posiedzenia rady gminy i rady seniorów.

Przypomniał, że 16 maja 2018 r. Rada Miejska w Supraślu powołała do życia Radę Seniorów Gminy Supraśl.

W ciągu tego roku Rada Seniorów odbyła 18 posiedzeń zwyczajnych, wszystkie były protokołowane i wszystkie są dostępne na stronie internetowej. Posiedzenia odbywają się zarówno w Supraślu, jak i w Zaściankach. Część tych posiedzeń była posiedzeniami wyjazdowymi. Szczególnie ważne było podpisanie porozumienia z Wasilkowem dotyczące współpracy.

Jedną z pierwszych inicjatyw było przygotowanie „Książeczki życia”, która została dostarczona do wszystkich przychodni na terenie naszej gminy. Niestety nie wszyscy lekarze wypełniają tę książeczkę w taki sposób, w jaki trzeba to zrobić.

Pełnione są cotygodniowe dyżury. Ostatnio dużym problemem jest brak dojazdu do Białegostoku linią nr 111.

Jeżeli chodzi o sprawy związane z działalnością bezpośrednią to jest nadzorowanie powstawania klubów seniora na terenie naszej gminy, a działalność klubowa jest podstawą działalności senioralnej. Inne formy działalności to stałe organizowanie różnego rodzaju wyjazdów. Można wyróżnić dwie formy kontaktu zewnętrznego : wyjazdy szkoleniowe, dzięki którym nabywana jest wiedza jak działać

z seniorami, jakimi formami ich zainteresować, jak pozyskiwać środki i druga forma to wyjazdy tzw. wycieczkowe, ale tu trzeba podkreślić, są to wyjazdy płatne przez członków.

Ważniejsze plany na przyszłość, to oprócz przywrócenia linii nr 111, które jest w tej chwili priorytetem, jest sprawa karty seniora, która powinna funkcjonować w znacznie większym zakresie. Sprawa jest o tyle ważna, że dotyczy około 4,5 tys. mieszkańców.

Ważną sprawą jest powstanie na terenie Grabówki świetlicy, która powinna pełnić wiodącą rolę w szerzeniu kultury. Ta sprawa wcześniej, czy później musi być w jakiś sposób rozwiązana.

Następną sprawą jest sprawa współpracy z gminami i miastami partnerskimi. Ta współpraca może mieć bardzo różny charakter. Jest pomysł aby wszystkie gminy wchodzące w skład Białostockiej Aglomeracji Miejskiej nawiązały współpracę. Skutkowałoby to tym, że byłibyśmy partnerem dla Prezydenta Białegostoku, np. w kwestii karty seniora na terenie miasta.

Odnośnie kontaktów z gminami partnerskimi, nasza Rada Seniorów nawiązała już kontakt ze Zgierzem.

Ważną sprawą jest skonkretyzowanie kalendarza różnego rodzaju imprez na terenie naszej gminy.

Ad.3

Dyskusja na temat współpracy władz Gminy Supraśl z Radą Seniorów oraz realizacji zgłaszanych przez nią postulatów :

Jako pierwsza głos zabrała Pani Agnieszka Maszkowska Wiceprezes Zarządu Fundacji Soclab. Fundacja w 2017 r. wzięła „pod swoje skrzydła” grupę seniorów z Supraśla, po to aby nabyli wiedzę jak założyć Radę Seniorów i to się udało.

Fundacja profesjonalnie zajmuje się konsultacjami społecznymi. Zawodowo zajmuje się również badaniami społecznymi i głównie dlatego tu dzisiaj jest.

W 2014 r. Fundacja badała aktywność seniorów w Białymstoku. Powstała z tego publikacja i raport.

W tej chwili prowadzone są rozmowy z Przewodniczącym Rady Seniorów o potrzebie stworzenia i przeprowadzenia w Supraślu pogłębionej diagnozy potrzeb seniorów na terenie Gminy Supraśl.

Fundacja proponuje przeprowadzenie takiej diagnozy, po to aby kompleksowo poznać potrzeby i istniejące problemy, po to aby na tej podstawie móc zbudować przemyślane i oparte na faktycznych potrzebach program działań w różnych zakresach. Takie badania mogą mieć różny wymiar i charakter. Fundacja proponuje przeprowadzenie takiej diagnozy w ciągu najbliższych 2 lat. Te badania mogą mieć różny zakres i od tego zależy koszt ich przeprowadzenia. Stwierdziła, że jest wielka otwartość na to, aby to Rada Seniorów przeprowadziła te ankiety, co znacznie obniżyłoby różne koszty z tym związane.

Krzysztof Wolfram – podkreślił, że nie ma takiego parcia aby te badania zostały zrobione natychmiast, może to być zrobione nawet za 2 lata, a więc koszt mógłby być rozłożony na 2 lata,

Pani Agnieszka Maszkowska stwierdziła, że bardzo wstępnie byłby to koszt – przy wsparciu Rady Seniorów – około 15–18 tys. zł.

Bożenna Chmielewska – przedstawiła informację o prowadzonym programie „Pomoc za pomoc”
- m.in. stwierdziła, że jest to program skierowany nie tylko do seniorów, ale również do wszystkich dorosłych mieszkańców gminy i polega na wzajemnej pomocy, bezpłatnej wymianie przysług,

Genowefa Obuchowicz – przedstawiła informację o stronie internetowej Rady Seniorów,

Krzysztof Wolfram – zwrócił uwagę, że niestety wielu rzeczy nie da się zrealizować bez środków finansowych i nad tym przez kilka najbliższych miesięcy trzeba będzie wspólnie z Radą Miejską pracować,

Monika Suszczyńska – stwierdziła, że było bardzo miło spotkać się z Radą Seniorów, jej zdaniem taka forma współpracy powinna przejść do tradycji,

- podziękowała za przekazane przez Radę Seniorów informacje,

Krzysztof Wolfram – stwierdził, że byłoby super gdyby Rada Miejska wyraziła zgodę, aby raz w roku, w terminie wyznaczonym przez Radę do takich spotkań dochodziło,

- dobrze by było wprowadzić jako zasadę, aby raz na 3 miesiące na normalnej sesji Rady Miejskiej znalazło się w porządku dziennym kilka minut na bieżące sprawy Rady Seniorów,
- miło by było również, gdy co jakiś czas w posiedzenia Rady Seniorów uczestniczyli przedstawiciele Rady Miejskiej,

Ad.4

Zakończenie :

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego na tym sesję o godz.18³⁰ zakończono.

Protokolował :
Marian Brajczewski



Przewodnicząca Rady
mgr Monika Suszczyńska



zał. nr 2
do prot. nr VIII | 2019

SUPRAŚL - RADA MIASTA

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 23 maja 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 15

Liczba obecnych: 12

Liczba oddanych głosów: 12

Liczba nieoddanych głosów: 0

Kworum: ">=51%" (Wartość: 8)

Wymagana większość: ">50%" (Wartość: 8)

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
1	Otwarcie obrad - przyjęcie porządku dziennego.	12	0	0

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto jednomyślnie**

Głosy oddane:

Małgorzata Borowa	TAK
Janusz Fidziukiewicz	TAK
Iwona Grycuk	TAK
Marcin Januskiewicz	TAK
Łukasz Jarmoszko	TAK
Tadeusz Karpowicz	TAK
Jerzy Matwiejczuk	TAK
Wiceprzewodniczący RM Artur Olechno	TAK
Radostaw Sakowski	TAK
Dawid Sienkiewicz	TAK
Jacek Sołowiej	TAK
Krystyna Woronko	TAK